
 

日本原子力学会への取材等お問合せ担当日本原子力学会への取材等お問合せ担当日本原子力学会への取材等お問合せ担当日本原子力学会への取材等お問合せ担当    

                            広報情報委員会広報情報委員会広報情報委員会広報情報委員会    小川小川小川小川    順子（日本原子力発電㈱広報室）順子（日本原子力発電㈱広報室）順子（日本原子力発電㈱広報室）順子（日本原子力発電㈱広報室）    

                                            電話電話電話電話    03030303----6371637163716371----7303730373037303、、、、090090090090----8847884788478847----7014701470147014     

横溝横溝横溝横溝    英明英明英明英明    

（独）（独）（独）（独）日本原子力研究開発機構日本原子力研究開発機構日本原子力研究開発機構日本原子力研究開発機構    理事理事理事理事    

                

プレスリリースプレスリリースプレスリリースプレスリリース            平成平成平成平成 22221111年年年年 6666月月月月 25252525日日日日 

 

                      社団法人社団法人社団法人社団法人    日本原子力学会日本原子力学会日本原子力学会日本原子力学会    
    

（社）日本原子力学会（社）日本原子力学会（社）日本原子力学会（社）日本原子力学会は、社会的関心の高い科学技術である原子力の広範囲にわたる、学学学学

術・技術専門家集団として、社会への情報提供を行う術・技術専門家集団として、社会への情報提供を行う術・技術専門家集団として、社会への情報提供を行う術・技術専門家集団として、社会への情報提供を行うため、本会の主要な動きについて、

随時プレスリリースを行っています。皆様におかれましても、原子力に関するお問い合わ

せや取材申し込みのご希望がありましたら、極力対応させていただきますので、なにとぞ

よろしくお願い申し上げます。 

    今回は、今回は、今回は、今回は、6666 月月月月 19191919 日に第日に第日に第日に第 55551111 回回回回    社団法人社団法人社団法人社団法人    日本原子力学会日本原子力学会日本原子力学会日本原子力学会    通常総会にて選任されまし通常総会にて選任されまし通常総会にて選任されまし通常総会にて選任されまし

た新会長、新副会長のご紹介と新会長就任にあたっての抱負を配付いたします。た新会長、新副会長のご紹介と新会長就任にあたっての抱負を配付いたします。た新会長、新副会長のご紹介と新会長就任にあたっての抱負を配付いたします。た新会長、新副会長のご紹介と新会長就任にあたっての抱負を配付いたします。    

    是非、御社の紙面、番組などでお取り上げいただきますよう、ご検討ください。是非、御社の紙面、番組などでお取り上げいただきますよう、ご検討ください。是非、御社の紙面、番組などでお取り上げいただきますよう、ご検討ください。是非、御社の紙面、番組などでお取り上げいただきますよう、ご検討ください。    

 

         ――――――――――――――――――――――― 

新会長に新会長に新会長に新会長に横溝横溝横溝横溝    英明英明英明英明氏氏氏氏（（（（（独）日本原子力研究開発機構（独）日本原子力研究開発機構（独）日本原子力研究開発機構（独）日本原子力研究開発機構））））が就任が就任が就任が就任    
日本の日本の日本の日本の基幹エネルギー原子力を担う学会基幹エネルギー原子力を担う学会基幹エネルギー原子力を担う学会基幹エネルギー原子力を担う学会としての抱負としての抱負としての抱負としての抱負    

         ―――――――――――――――――――――――― 

 

 

 

 

 

                             

         

 

        
                                                                                                    

低炭素社会のリーディング学会として 
 

★資源の枯渇・高騰、地球温暖化問題などの課題資源の枯渇・高騰、地球温暖化問題などの課題資源の枯渇・高騰、地球温暖化問題などの課題資源の枯渇・高騰、地球温暖化問題などの課題

に対して、に対して、に対して、に対して、エネルギーの安定供給と低炭素社会をエネルギーの安定供給と低炭素社会をエネルギーの安定供給と低炭素社会をエネルギーの安定供給と低炭素社会を

目指した革新的な技術が求められるなか、ベース目指した革新的な技術が求められるなか、ベース目指した革新的な技術が求められるなか、ベース目指した革新的な技術が求められるなか、ベース

となるエネルギー源として原子力が再評価されてとなるエネルギー源として原子力が再評価されてとなるエネルギー源として原子力が再評価されてとなるエネルギー源として原子力が再評価されて

います。います。います。います。★★★★日本原子力学会は、原子力の平和利用日本原子力学会は、原子力の平和利用日本原子力学会は、原子力の平和利用日本原子力学会は、原子力の平和利用

に関する学術、技術の進歩をはかり、その開発に関する学術、技術の進歩をはかり、その開発に関する学術、技術の進歩をはかり、その開発に関する学術、技術の進歩をはかり、その開発・・・・

発展に寄与することを目的とした専門家の自発的発展に寄与することを目的とした専門家の自発的発展に寄与することを目的とした専門家の自発的発展に寄与することを目的とした専門家の自発的

な集まりです。な集まりです。な集まりです。な集まりです。★★★★社会に対してタイムリーな情報社会に対してタイムリーな情報社会に対してタイムリーな情報社会に対してタイムリーな情報

提供に努め、提供に努め、提供に努め、提供に努め、公平、公正、透明な議論の場などを公平、公正、透明な議論の場などを公平、公正、透明な議論の場などを公平、公正、透明な議論の場などを

通じて、安全・安心な原子力の平和利用に貢献を通じて、安全・安心な原子力の平和利用に貢献を通じて、安全・安心な原子力の平和利用に貢献を通じて、安全・安心な原子力の平和利用に貢献を

してしてしてしてまいまいまいまいります。ります。ります。ります。    

    

社団法人社団法人社団法人社団法人    日本日本日本日本原子力学会原子力学会原子力学会原子力学会    会長会長会長会長    横溝横溝横溝横溝    英明英明英明英明    

（（（（    
新副会長には、下記の新副会長には、下記の新副会長には、下記の新副会長には、下記の 3333名が就任いたしました。新会長と共にご支援くださいますよう、よ名が就任いたしました。新会長と共にご支援くださいますよう、よ名が就任いたしました。新会長と共にご支援くださいますよう、よ名が就任いたしました。新会長と共にご支援くださいますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。ろしくお願い申し上げます。ろしくお願い申し上げます。ろしくお願い申し上げます。    

      辻倉辻倉辻倉辻倉    米蔵米蔵米蔵米蔵        電気事業連合会電気事業連合会電気事業連合会電気事業連合会    顧問顧問顧問顧問    

                    工藤工藤工藤工藤    和彦和彦和彦和彦        九州大学九州大学九州大学九州大学    高等教育開発推進センター高等教育開発推進センター高等教育開発推進センター高等教育開発推進センター    特任教授特任教授特任教授特任教授    

                    平山平山平山平山    英夫英夫英夫英夫        高高高高エネルギー加速器エネルギー加速器エネルギー加速器エネルギー加速器研究研究研究研究機構機構機構機構    理事理事理事理事    

 


